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(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
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Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
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llir Trebicka PF
Rruga lbrahim Rugova, Ndértesa 40, Hyrja 2 Kati 2 Tirane

Pér Vitin Ushtrimor té mbyllur 31 Dhjetor 2023
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
6 Shpenzime té personelit
1 Poga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet per personelin)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime kansumi dhe amortizimi
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi
10 Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqgitur vecmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12 Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 Fitimi/Humbja para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

16 Fitimi/Humbja e vitit

31-12-23

600,000

(19,040)

(19,040)

(2,569,906)

{146,293)

(146,293)

(2,135,239)

(2,135,239)

31-12-22

1,760,100

(14,824)

(14,824)

(1,614,467)

(72,898)

(72,898)

57,911

57,911




llir Trebicka PF
Rruga Ibrahim Rugova, Ndértesa 40, Hyrja 2 Kati 2 Tirane
Pér Vitin Ushtrimor té mbyllur 31 Dhjetor 2023

Pasqgyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve

monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare

pjesé e aktiveve neto té shitura)

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

. Hua té arkétuara

a n

. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

e. Riblerje e aksioneve té veta

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

h. Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

i. Interesipaguar

j. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 Janar

Efektii luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 Dhjetor

31-12-23

(2,135,239)

1,058,566
2,003

1,056,563

(1,076,673)

(1,076,673)
1,886,746

810,073

31-12-22

57,911

1,511,304
(2,875)

1,514,179

1,569,215

1,569,215
317,531

1,886,746




llir Trebicka PF
Rruga Ibrahim Rugova, Ndértesa 40, Hyrja 2 Kati 2 Tirane
PEr Vitin Ushtrimor té mbyllur 31 Dhjetor 2023

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapital | nenshkruar

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2022 83,042,630
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: -

Té ardhura totale gjithé&pérfshirése pér vitin: 83,042,630

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Veprime kontabel fitim humbje te mbartura

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

2,362,937

2,362,937

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2022 85,405,567

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2023 85,405,567
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: -

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 85,405,567

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Veprime kontabel fitim humbje te mbartura

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

1,055,001

1,055,001

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2023 86,460,568

Primi 1 lidhur me Kapitalin

Rezerva Rivleresimi

Rezerva Ligjore

Rexerva Statutore

Rezerva te tjera

Fitimet e Pashperndara

(4,884,716)

(4,884,716)

(850,987)
(850,987)

(5,735,703)

(5,735,703)

(5,735,703}

57,911
57,911

(5,677,792)

Fitim / Humbja e Vitit

(850,987)

57,911
57,911

(793,076)

850,987
850,987

57,911

57,911

(2,135,239)
(2,135,239)

(2,077,328)

(57,911)
(57,911)

(2,135,239)

Totali

77,306,927

57,911
57,911

77,364,838

2,362,937

2,362,937

79,721,775

79,721,775

(2,135,239)
(2,135,239)

77,592,536

1,055,001

1,055,001

78,647,537

ILIR TREBICKA

Interesa jo-kontrolluese

Totali



Ilir Trebicka PF
Rruga Ibrahim Rugova, Ndértesa 40, Hyrja 2 Kati 2 Tirane
Pér Vitin Ushtrimor té& mbyllur 31 Dhjetor 2023

Shenime per Pasqyrat Financiare

1 Informacion | Pergjithshem

Ilir Trebicka PF eshte krijuar me 13 Shkurt 2018  dhe eshte regjistruar ne QKB me nr NUIS : 1814130130
Aktiviteti i saj eshte : Financim per konsulence ne fushen e ndertimitinvestitor ne ndertim
Adresa e ushtrimit te veprimtarise se shogerise eshte : Rruga Ibrahim Rugova, Ndértesa 40, Hyrja 2 Kati 2 Tirane

[

Aplikimi i Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane paraqgitur ne perputhje me SKK 15 dhe Ligjit 9228 dt 29.04,2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare i ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006

3 Baza e Pergatitjes
(a) Deklarata e Pajtueshmerise
Pasgyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, konkretisht SKK2.
(b) Baza e Matjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te miratuara nga Ministria
e Financave dhe interpretimet e nxjerra nga KKK
{c) Monedha funksionale dhe e paraqgitjes
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek Shgiptar ('LEK"), e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.
(d) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve
Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, kerkon ge Drejtimi te
beje gjykimet, vieresimet dhe supozimet te cilat ndikojne ne aplikimin e politikiave kontabe; dhje shumat e raportuara te
aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund te ndryshojne si pasoje e ketyre vieresimeve.
Vlersimet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen
ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme nese ato ndikohen.

4 Politika te rendesishme kontabel

Politikat kontabel te paragitura me poshte jane aplikuar ne te gjitha periudhat e pasqyruara ne keto pasgyra financiare
dhe ne menyre te vazhdueshme nga Shogeria.

(a) Te ardhurat

Te ardhurat nga kontratat perfshijne vleren totale te punes ndertimore te kryer gjate vitit. Fitimi nga kontratat afatgjata
njihet me pergindjen e rregulluar mbi baze te perfundimit. Asnje fitim nuk merret deri kur nje kontrate nuk ka avancuar
deri ne piken ku fitimi perfundimtar | realizueshem mund te percaktohet ne menyre te arsyeshme. Provizionet jane krijuar
per te gjitha humbjet e shkaktuara ne daten e raportimit plus per cdo humbje te metejshme te parashikuar per sjelljen e
kontratave drejt perfundimit.

(b)Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me
kursin e asaj date. Zerat jomonetare maten ne baze te kostos historike dhe nuk konvertohen ne daten e raportimit.

Diferencat nga kursi | kembimit nga zerat monetare, njihen ne fitim ose humbje te periudhes te ciles | perkasin.
Fitimi dhe humbja nga monedha e huaj, raportohen ne baza neto.

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
EUR / LEK 114.23 120.76

USD / LEK 107.05 106.54




Ilir Trebicka PF
Rruga Ibrahim Rugova, Ndértesa 40, Hyrja 2 Kati 2 Tirane
Pér Vitin Ushtrimor té mbyllur 31 Dhjetor 2023

Shenime per Pasqyrat Financiare me dhe per vitin e mbyllur me 31.12.2023

(c) Instrumentat Financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen ne daten e tregtimit ne te cilen Shogeria behet pale e detyrimeve kontraktuale
te instrumentit. Fillimisht Shogeria | regjistron aktivet dhe detyrimet financiare me vlere te drejte.

Matja e mevonshme per secilin instrument financiar, eshte e detajuar ne shenimet e meposhtme.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre:
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perbehen nga : paraja ne arke; llogarite rrjedhese bankare; dhe depozitat
me afat maturimi me pak se 3 muaj.

Llogarite e Pagueshme
Llogarite e pagueshme dhe te tjera jane deklaruar me vleren e drejte dhe me pas me koston e tyre te amortizuar
duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Huate
Huate jane njohur fillimisht me vleren e drejte, netonga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me koston e
amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv, me shpenzime interesi te njohura bazuar ne normen efektive.

(d) Inventaret

Inventaret njihen me me te voglen mes kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kostot jane ato shpenzime te kryera

per te sjelle cdo produkt ne vendndodhjen dhe kushtet aktuale dhe percaktohen ne baze te kostos mesatare te ponderuar.
Vlera neto e realizueshme bazohet ne cmimin e vleresuar te shitjes minus cdo kosto qe pritet te ndodhe ne perfundim

apo ne nxjerrjen jashte perdorimit.

(e) Aktivet Afatgjata Materiale
Njohja dhe Matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale jane matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi | akumuluar.
Kostot Vijuese

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te pronave, makinerive dhe paisjeve eshte njohur ne vleren kontabel (neto) te pjeses
ngs eshte e mundur ge ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese do t'l vijne Shogerise dhe kostoja

mund te matet me besueshmeri. Vlera kontabel (neto) e pjeses ge zevendesohet higet nga regjistrimet. Kostot e
sherbimeve te perditshme te pronave, makinerive dhe pajisjeve jane te njohura ne te ardhurat ose shpenzimet kur ndedhin.
Amortizimi

Amortizimi eshte llogaritur mbi vleren e amortizueshme, e cila eshte kostoja e aktivit duke zbritur vleren e mbetur.
Amortizimi njihe ne baze te vleres se mbetur me normat si me poshte:

Ndertesa 5%
Mobilje dhe Orendi 20%
Mjete Transporti 20%
Paisje Komjuterike 25%
Makineri dhe Paisje 20%
Toka 0%
Cregjistrimi

Nje ze | aktiveve materiale afatgjata ¢'regjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo athere kur nuk priten me perfitime
ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja jashte perdorimit.

Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonje zeri te aktiveve afatgjata materiale jane percaktuar duke
krahasuar te ardhurat e marra nga nxjerrja jasht perdorimit me vleren kontabel neto te aktiveve afatgjata materiale dhe
jane pasqyruar neto ne te ardhura te tjera ne pasqyren e fitimit ose humbjes.

(f) Kapitali Themeltar
Kapitali Themeltar njihet me vleren nominale




llir Trebicka PF
Rruga Ibrahim Rugova, Ndértesa 40, Hyrja 2 Kati 2 Tirane
Pér Vitin Ushtrimor té mbyllur 31 Dhjetor 2023

Shenime per Pasqyrat Financiare
(g) Pagseat e Qirase

Pagesat e bera per girate e zakonshme jane njohur ne te ardhura ose shpenzime ne menyre lineare gjate afatit te girase.
Lehtesirat e perfituara te girase jane njohur si pjese perberese e shpenzimeve totale te girase, gjate afatit te girase.

(h) Llogarite e Pagueshme dhe te shtyrat

Detyrimet njihen per shumat te cilat duhet te paguhen ne te ardhmen per te mirat dhe sherbimet e perfituara, qofte te
faturuara nga furnizuesi apo jo.

(i) Perfitimet e Punemarresve

Kontributet e Detyrueshme Shogerore

Nje plan | kontributit te percaktuar eshte nje plan perfitimi pas periudhes se punesimit sipas te cilit nje njesi ekonomike
paguan kontribute ne shuma fikse ne nje entitet te vecante dhe nuk ka asnje detyrim ligjor apo konstruktiv per te paguar
shuma te metejshme. Qeveria e Shqgiperise eshte pergjegjese per sigurimin e pensioneve te detyrueshme ne Shgiperi,
sipas nje plani te percaktuar te kontributeve te pensionit. Kontributet e Shoqgerise ne planin e percaktuar te kontributeve
te pensionit njihen si shpenzim-perfitim | punonjesve ne te ardhura dhe shpenzime ne periudhat gjate te cilave kryhen
sherbimet nga te punesuarit.

(j) Te ardhurat dhe Shpenzimet Financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per fondet e depozituara ne banke dhe fitimet nga kurset e
kembimit. Te ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit, humbjet nga kurset e kembimit dhe humbjet nga zhvleresimi
te njohura ne aktivet financiare.

(k) Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin perbehet nga tatimi | periudhes dhe tatimi i shtyre.

Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg raseteve kur lidhet me zera ge njihen direkt ne
kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi | pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem
te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e bilancit, si dhe cfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u
paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

(1) Angazhimet dhe kontigjencat

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasgyrat financiare. Ato paragiten ne shenime te pasqgyrave financiare per sa
kohe ge mundesia per nje dalje te burimeve ge perfshijne perfitime ekonomike eshte e larget. Nje aktiv | kushtezuar
nuk paragitet ne pasqyrat financiare por paraqitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve
ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme ge ngjarjet e ardhshme te
konfirmojne ge nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit finaciar dhe mund te behet nje vleresim | arsyeshm |
shumes se humbjes.

(m) Transaksionet me palet e lidhura
Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga nje pale tjeter, ose ka ndikim te rendesishem ne vendimet e

biznesit apo vendimet financiare te pales tjeter. Per gellim te paragitjes se pasqyrave finaciare, drejtimi | shogerise dhe
menaxhimi konsiderohen pale te lidhura.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pasije,
Makineri &
Mobilje
Orendi

Akitvet Afatgjata Materiale Ndertesa

Aktive Afatgjata Materiale
Gjendje 01.01.2022

Shtesa

Pakesime

Mjete Paisje

4 y TOTALI
Transporti Informatike

Gjendje 31.12.2022 -

Amortizimi
Gjendje 01.01.2022
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2022 -

Vlera Neto e Aktiveve me 31.12.2022 -

Aktive Afatgjata Materiale
Gjendje 01.01.2023

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2023 -

Amortizimi
Gjendje 01.01.2023
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2023 s

Viera Neto e Aktiveve me 31.12.2023 -
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Shenime per Pasqgyrat Financiare

1 Mjete Monetare

Vlera ne Banke
Vlera ne Arke

TOTAL

3\1 Te drejta te Arketueshme
Nga Aktiviteti Shfrytezimit (Drimadhe &)
TOTAL
3\4 Te drejta te Arketueshme Te Tjera
Tatim fitimi parapaguar
Tvsh kreditore
Sigurime Shendetesore mbipaguar
TOTAL
1-A Detyrimet Afatshkurtra
Te Pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendje negative llogari bankare

TOTAL

2-B Detyrimet Afatgjata

Té tjera té pagueshme (hua)
Té tjera té pagueshme (hua)

TOTAL

Shenime per Pasqyrat Financiare

4 Te ardhura

Konsulenca inxhinierike
Te tjera

TOTAL

6 Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime
Shpenzime te Sigurimeve Shend

TOTAL

9 Shpenzime té tjera shfrytézimi

Sherbime postare dhe telekomunikacioni
Sherbime Bankare

Sherbim Noterial

Sponsorizime

Tarifa vendore

TOTAL

2023 2022
ALL ALL
803,880 1,832,446
6,193 54,300
810,073 1,886,746
2023 2022
ALL ALL
99,981,813 99,981,813
99,981,813 99,981,813
2023 2022
ALL ALL
67,500 67,500
717 -
28,626 31,346
96,843 98,846
2023 2022
ALL ALL
239,630 239,630
1,562 -
241,192 239,630
2023 2022
ALL ALL
22,000,000 22,000,000
22,000,000 22,000,000
2023 2022
ALL ALL
= 1,760,100
600,000
00,000 1,760,100
2023 2022
ALL ALL
19,040 14,824
19,040 14,824
2023 2022
ALL ALL
3,583 -
18,816 20,647
4,200 31,570
68,807
2,474,500 1,562,250
2,569,906 1,614,467




11 Investimeve financiare t& mbajtura si aktive

Kosto e ndertesave te shitura

TOTAL
12 Shpenzime financiare

Humbje nga perkthimet valutore
Gjoba Penalitete

TOTAL

16 Fitimi i Ushtrimit

Rezultati para Tatimit
plus Shpenzimet e Panjohura

- Shpenzime jo me Fature te rregullt Tatimore
- Gjoba, Kamatvonesa
- Shpenzime tej normave te lejuara fiskale
Totali i Shpenzimeve te Panjohura
Rezultati per efekt llogaritje T. Fitimi
Tatim Fitimi i llogaritur 15 %
Fitim / Humbja Neto e Vitit Financiar

2023

2022
ALL ALL
2023 2022
ALL ALL
146,293 72,898
146,293 72,898
2023 2022
ALL ALL
(2,135,239) 57,911
1,943,307
1,943,307 -
(191,932) 57,911
(2,135,239) 57,911




